2025 年６月 19 日

各  位

会 社 名 ポ ー ト 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 春 日 博 文

（コード番号：7047 東証グロース・福証 Q-Board）

問い合わせ先
常 務 執 行 役 員 兼

財 務 Ｉ Ｒ 部 長
辻 本  拓

TEL. 03-5937-6466

自己株式の取得に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第 165条第２項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、2025年６月 10日開催の取締役会において自己株式取得を決議し、2025年６月 18日公表の通り、

既に自己株式取得終了となっておりますが、足元の株価状況を鑑み、本日開催の取締役会において、会社法

第 165 条第３項の規定により読み替えて適用される同法第 156 条の規定に基づき、自己株式取得に係る事項

について決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．自己株式の取得を行う理由

当社株価が直近大きく調整し、当社が考える適正株価を大きく下回っている状況となっていること

について、重要な課題と捉えております。

そのような状況において、2025 年６月 10 日に自己株式取得決議し、2025 年６月 18 日に取得終了し

ております。

自己株式取得実施の公表により一定程度株価水準が回復基調に転じておりますが、現状においても

当社が考える適正株価を下回っている状況であり、先日の M&A戦略でも公表の通り、今後の M&A等の積

極的なコーポレートアクションに備えるために、現在保有している自己株式数を更に増やし今後の有

効活用を目的として、追加での自己株式の取得を行うことといたしました。

２．取得に係る事項の内容

取得対象株式の種類 普通株式

取得する株式の総数
166,000 株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 1.26％）

株式の取得価額の総額 ３億円（上限）

取得期間 2025 年６月 20 日～2025 年９月 30 日

取得方法 東京証券取引所における市場買付

（ご参考）2025 年６月 18日時点の自己株式の保有状況

発行済株式総数

（自己株式を除く）
13,192,287 株

自己株式 882,403 株

以 上